
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’AFFIDAMENTO DELLA  GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI
VALSAMOGGIA  PER  IL  PERIODO  DAL  1/02/2021  AL  31/07/2022.  CIG
85051510A4.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visto il legislativo  n. 50/2016 artt. 60 e 95;

Viste le proprie determinazioni nn. 450/2020, 499/2020, e 583/2020;

RENDE NOTO

che  il  giorno  31/12/2020 con  determinazione  n.  583 è  stata  confermata  l’aggiudicazione
(aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016) della procedura aperta
per l’affidamento dei servizi cimiteriali del Comune di Valsamoggia.

Stazione appaltante:

Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373 -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802

Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Il Responsabile Unico del procedimento:

per il Comune di Valsamoggia, ai sensi di quanto disposto dal Capo II della L. n. 241/1990 è Il
Geom.  Stefano  Cremonini  responsabile  dell’Area  programmazione,  realizzazione,
gestione e cura del patrimonio;

La Responsabile del Procedimento di Gara, ai sensi dell’art. 31 comma 14 del Codice, è la
Dott.ssa Barbara Bellettini, Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni
Valli del Reno, Lavino e Samoggia

Procedura di gara: 

Procedura aperta ai sensi  degli artt. 36, c. 2 lett. b) e 63, c. 6 (procedura negoziata senza
bando) e art. 36 c. 9bis del D.Lgs. 50/2016.

Oggetto: 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento e l'esecuzione di servizi cimiteriali da effettuarsi presso i
cimiteri del Comune di Valsamoggia ivi comprese l'esecuzione di tutte le operazioni di polizia
mortuaria sia ordinarie che straordinarie, così come descritti all’art. 1 del Capitolato Speciale
d’Appalto.



Importo a base di gara Entità totale:

Importo complessivo € 130.642,67 (Iva esclusa) di cui € 5.333,33 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso. Il base d’asta per il periodo di 18 mesi è di €  97.982,00 (IVA esclusa),
di cui euro 4.000,00 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Importo di aggiudicazione:

Importo ribassato del 39,10% sul base d’asta pari ad € 57.235,04.

Criterio di aggiudicazione: 

Criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del Codice. 

Aggiudicazione:

N. offerte ricevute:3 (tre)

N. offerte ammesse: 3 (tre)

N. offerte escluse: 0 (zero)

Aggiudicatario: 

COOPERATIVA  INTERSETTORIALE  MONTANA  DI  SASSOLEONE  SOCIETA'
COOPERATIVA A RESPONSABILITA'  LIMITATA (O  PIU'  BREVEMENTE  "  C.I.M.S.")   –
C.F./P.IVA 00764990370, con sede legale in Borgo Tossignano (BO), via Allende n. 39.

Graduatoria:

POSIZIONE CONCORRENTE PUNTEGGIO totale
tecnico + economico

1 COOPERATIVA  INTERSETTORIALE  MONTANA
DI*SASSOLEONE  SOCIETA'  COOPERATIVA  A
RESPONSABILITA'  LIMITATA (O PIU'  BREVEMENTE
"*C.I.M.S.")

39,10%

2 NOTARO-GROUP SERVIZI S.R.L. 23,56%

3 LA PICCOLA CAROVANA - SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

2,30%

Organo competente per procedure di ricorso: 

Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore 53
– 40125 Bologna Tel. 051/4293101-2-3 Fax 051/4293154 – www.giustizia –amministrativa.it 

Sasso Marconi, 31/12/2020

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Dott.ssa Barbara Bellettini


